
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Мурманской области от 02.09.2021 № 624-ПП 

«Об утверждении Порядка использования земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооруже-

ниями, либо для стоянки технических или других средств передвижения 

инвалидов вблизи их места жительства на территории Мурманской области», 

решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 02.04.2014 № 517 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск» (с изменениями), постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморска от 02.06.2023 № 1142 «Об определении уполномо-

ченного органа на выдачу разрешения на размещение некапитального гаража 

либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства», письмом Министерства имущественных 

отношений Мурманской области от 13.04.2023 № 19-04/5259-ВМ, админи-

страция ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения 

инвалидов на территории муниципального образования ЗАТО город Севе-

роморск, согласно приложению к постановлению: 

1.1. Местоположение территории: Российская Федерация, Мурманская 

область, Городской округ ЗАТО город Североморск, город Североморск, 

Автогородок № 1. 

          от 21.06.2023 г.                                                                     № 1265 

Об утверждении схемы размещения 

некапитальных гаражей, находящихся  

на территории городского округа  

ЗАТО г.Североморск 



2 
 

1.2. Площадь: 58 554,00 кв.м. 

2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.) направить настоящее постановление в Министерство 

имущественных отношений Мурманской области.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-

кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 


